*Oratio.* Ingeniti Patri Unigenite Christe, qui pro nobis ab impiis hodie occideris innocens ; tui sanguinis reminiscere pretium, et totius populi dele peccatum ; qui que pro nobis perferre dignatus es sputa, probra, vincula, colaphos, alapas, et flagella,

crucem, clavos, amaritudinem, mortem, lanceam, A  
ac novissime sepulturam; nobis miseris, pro qui-  
bus haec passus es, cœlestis regni tribue beatitudi-  
nem infinitam: ut qui passionem venerando pros-  
ternimur, resurrectionis tuae gaudiis ad cœlestia  
sublevemur.

Pater noster. Et ne nos.

AD SALUTATIONEM LIGNI DOMINI.

*Hymnus.*

Pange lingua gloriosi  
Prælium certaminis,  
Et super Crucis trophæum  
Dic triumphum nobilem :  
Qualiter Redemptor orbis  
Immolatus vicerit.

De parentis protoplasti  
Fraude facta condolens,  
Quando pomi noxialis  
Morte morsu corruit :  
Ipse lignum tunc notavit,  
Damna ligni ut solveret.

Hoc opus nostræ salutis  
Ordo depoposcerat,  
Multiformis proditoris  
Ars ut artem falleret :  
Et medelam ferret inde,  
Hostis unde læserat.

Quando venit ergo sacri  
Plenitudo temporis,  
Missus est ab arce Patris  
Natus, orbis conditor ;  
Atque ventre Virginali  
Caro factus prodiit.

Vagit infans inter arcta  
Conditus præsepia :  
Membra pannis involuta  
Virgo Mater alligat :  
Et manus, pedesque, crura  
Stricta cingit fascia.

Lustra sex qui jam peracta  
Tempus implens corporis,  
Se volente, natus ad hoc  
Passioni deditus,  
Agnus in Crucis levatur  
Immolandus stipite.

Hic acetum, fel, arundo,  
Sputa, clavi, lancea :  
Mite corpus perforatur :  
Sanguis unda profluit :  
Terra, pontus, astra, mundus  
Quo lavantur flumine !

Crux fidelis, inter omnes  
Arbor una nobilis :  
Nulla silva talem profert  
Fronde, flore, germine :  
Dulce lignum, dulces clavos,  
Dulce pondus sustinet.

Flecte ramos arbor alta,  
Tensa laxa viscera ;

Et rigor lentescat ille,  
Quem dedit nativitas :  
Ut superni membra Regis  
Miti tendas stipite.

Sola digna tu fuisti  
Ferre pretium sæculi,  
Atque portum præparare  
Nauta mundo naufragio,  
Quam sacer crux perunxit  
Fuso Agni sanguine.

Laus tibi per omne tempus  
Trinitas indifferens :  
Laus, honor, virtusque summa,  
Singularis gloria ;  
Quæ te Deum sæculorum  
Personet in sæcula.

Amen.

*Oratio.* O sancta Crux, in qua salus nostra pe-  
pendit: per te introeamus ad Patrem: per te veniam  
mereamur: per te apud Christum habeamus in-  
dulgentiam et veniam. R. Amen.

*Antiphona de Ligno Domini.* Signum habentes  
ad commemorationem mandati legis tue, **364**  
exiguo ligno credimus animas nostras, ut tran-  
seuntes mare liberemur per te Dominum Salvato-  
rem. ¶. Dominus regnavit in ligno. Etenim cor-  
rexit orbem terræ, qui non commovebitur.